

### **Bodenseekreis**

## 1. Änderung der Entgeltordnung vom 02.07.2019 für die Nutzung von Angeboten der Grundschülerbetreuung

Der Gemeinderat der Stadt Markdorf hat am 26.11.2019 für die Nutzung von Angeboten der Grundschülerbetreuung folgende Änderungen der Entgeltordnung beschlossen:

#### Artikel 1

Ziffer 7 des bislang gültigen Entgeltverzeichnisses zur Entgeltordnung vom 02.07.2019 (gültig ab 15.09.2019) für die Nutzung von Angeboten der Grundschülerbetreuung tritt außer Kraft. An dessen Stelle tritt die dieser Änderung beiliegende Ziffer 7 des Entgeltverzeichnisses vom 26.11.2019 zum 01.03.2020 in Kraft.

## Artikel 2 Inkrafttreten

Die 1. Änderung der Entgeltordnung vom 02.07.2019 über die Nutzung von Angeboten der Grundschülerbetreuung tritt am 01.03.2020 in Kraft. Alle übrigen Bestimmungen der Entgeltordnung und des Entgeltverzeichnisses vom 02.07.2019 bleiben unberührt.

Ausgefertigt:

Markdorf, 27.11.2019

Georg Riedmann

Bürgermeister

## Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften:

Eine etwaige Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg oder aufgrund der Gemeindeordnung beim Zustandekommen dieser Satzung wird nach § 4 Absatz 4 GemO unbeachtlich, wenn sie nicht schriftlich innerhalb eines Jahres seit der Bekanntmachung dieser Satzung gegenüber der Stadt Markdorf (Bürgermeisteramt), Rathaus, geltend gemacht worden ist; der Sachverhalt der die Verletzung begründen soll, ist zu bezeichnen. Dies gilt nicht, wenn die Vorschriften über die Öffentlichkeit der Sitzung; die Genehmigung oder die Bekanntmachung der Satzung verletzt worden ist.

# Entgeltverzeichnis zur 1. Änderung der Entgeltordnung vom 02.07.2019 (gültig ab 01.03.2020) für die Nutzung von Angeboten der Grundschülerbetreuung

Betreuungsangebote		Jakob-Gretser- Grundschule		Grundschule Leimbach	
		1. Kind	weitere Kinder	1. Kind	weitere Kinder
1.1.	Frühbetreuung 5 Tage/Woche monatlich	38,00 €	19,00 €	38,00 €	19,00 €
1.2	Frühbetreuung 3 Tage/Woche monatlich	24,00 €	12,00 €	24,00 €	12,00 €
2. 1	Spätbetreuung 4 Tage/Woche monatlich	68,00 €	34,00 €	-	-
3.1	Mittagsbetreuung 5 Tage/Woche monatlich	-	-	38,00 €	19,00 €
3.2	Mittagsbetreuung 3 Tage/Woche monatlich	-	-	24,00 €	12,00 €
4.	Freitagnachmittag monatlich	38,00 €	19,00 €	-	<b>-</b>
5.1	Ferienbetreuung 6 Std. /Tag täglich	10,00 €	5,00 €	10,00 €	5,00€
5.2	Ferienbetreuung 10 Std. /Tag täglich	18,00 €	9,00 €	-	-
6.1	Sommerferienbetreuung Vorschulkinder 6 Std. /Tag* täglich	10,00 €	5,00 €	10,00 €	5,00 €
6.2	Sommerferienbetreuung Vorschulkinder 10 Std. /Tag * täglich	18,00 €	9,00 €	_	
7.	Essensentgelt (optional) /Tag täglich	4,50 €	4,50 €	4,50 €	4,50 €

<sup>\*</sup> Das Essensentgelt (Ziffer 7.) muss zu den in Ziffern 6.1. (8:00 Uhr – 14:00 Uhr) und

<sup>6.2</sup> genannten Betreuungsangeboten zusätzlich mitgebucht werden.